
 

 

  

Oggetto: Proroga tecnica Servizio di consulenza e intermediazione assicurativa (brokeraggio) 

dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna 

CIG Z983BF9F19 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante disposizioni di “Riordino della legislazione in 

materia portuale”, ed il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169 e s.m.i., concernente l’istituzione delle 

Autorità di Sistema Portuale;  

 

VISTO il D.M. n. 284 del 14.07.2021 che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022 -15.02.2026; 

 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 22 del 28.10.2022 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2023 e pluriennale 2023 - 2025, approvato dal Ministero vigilante con la 

nota VPTM R.U. 39660 del 19.12.2022, acquisita al prot. n. 31577 in pari data; 

 

 

VISTO il Decreto n. 184 del 22.05.2019 con il quale è stata aggiudicata la gara per il servizio di 

consulenza e brokeraggio assicurativo dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, al 

RTI Galizia Alberto e GBSAPRI; 



 

 

 

VISTO il contratto Rep. n. 2681, stipulato in data 01.08.2019, tra l’Autorità di Sistema Portuale 

del Mare di Sardegna ed il RTI Galizia Alberto e GBSAPRI S.p.A. aggiudicataria del servizio di 

cui trattasi per il periodo 01.08.2019 - 30.07.2023, che prevede un compenso annuo di                            

€ 5.970,00 al netto dell’IVA; 

 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 187 del 23.06.2023, che approva i documenti di gara per 

l’affidamento del servizio di cui trattasi, in scadenza, e dispone l’avvio della procedura di gara; 

 

CONSIDERATO che il Bando di gara è stato pubblicato sulla GURI n. 73 del 28.06.2023 e 

contestualmente sul sito internet – Amministrazione trasparente - dell’ADSP; 

 

PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 18.07.2023 e 

con Decreto n. 239 /2023 è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la verifica della 

documentazione amministrativa e la valutazione dell’Offerta Tecnica ed Economica;  

 

TENUTO CONTO che l’art. 2 del succitato contratto rep. 2681/2019 prevede la possibilità di 

prorogare il servizio di cui trattasi per un periodo massimo di mesi 6 (sei), ai sensi dell'articolo 

106, comma 11, del D.lgs. 50/2016; 

 

RAVVISATA la necessità, nelle more dell’aggiudicazione della nuova gara, di garantire alla 

scadenza del sopra richiamato contratto, la prosecuzione del servizio di intermediazione e 

consulenza assicurativa (brokeraggio), per ulteriori mesi 3 (tre mesi);   

 

 

DECRETA 

 

1. Di prorogare, nelle more dell’aggiudicazione della nuova gara, di mesi 3(tre) il contratto 

inerente il servizio di consulenza e intermediazione assicurativa, stipulato in data 

01.08.2019 (, Rep. n. 2681/2019), tra l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

ed il RTI Galizia Alberto e GBSAPRI S.p.a., con scadenza il 30.07.2023, al fine di 



 

 

garantire la stipula delle polizze in scadenza e la gestione dei servizi previsti nel 

contratto; 

La relativa spesa pari a € 1.492,50 oltre IVA al 22% (€ 5.970,00/12*3), trova copertura  sul 

capitolo U 1.1.3/150, del Bilancio di Previsione 2023. 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria SERRA    _________________ 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale DITEL _____________ 

 

IL PRESIDENTE 

   Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

 


		2023-07-24T08:01:15+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-07-24T08:29:44+0000
	NATALE DITEL


		2023-07-24T08:32:04+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-07-24T09:38:38+0000
	Firma applicativa




